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@جهان شهر f a r h i k h t e g a n d a i l y

کمتر از دو هفته مانده به انتخابات 

برآیند  آمریکا،  ریاست جمهوری 

نظرسنجی های انتخاباتی از اوضاع 

وخیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکا در برابر رقیب دموکراتش جو بایدن حکایت دارند. در رقابت های سال 

2016، هیلاری کلینتون در نظرسنجی ها با چند درصد بیشتر از ترامپ پیش 

بود و درنهایت نیز به آنچه آرای خجالتی خوانده می شود، رقابت را به رقیب 

جمهوری خواهش واگذار کرد. در این دوره اختلاف دو نامزد در سطح ملی دورقمی 

و در ایالت های کلیدی به فاصله ایمن ادامه دارد. تحلیل گران انتخاباتی با توجه 

به اشتباه نظرسنجی ها در سال 2016، استناد به این نتایج را کمی محتاطانه 

انجام می دهند اما کمپین های انتخاباتی بیش از اندازه به این نظرسنجی ها 

حساسند؛ به ویژه زمانی که فاصله دو کاندیدا به بیش از پنج درصد می رسد. 

تلاش های کمپین جمهوری خواهان در چند ماه گذشته نه تنها نتوانسته فاصله 

دو کاندیدا را کاهش دهد که در برخی نظرسنجی ها این فاصله را افزایش نیز 

داده است. در شرایط فعلی، تنها امید کمپین جمهوری خواهان به ویژگی های 

شخصی دونالد ترامپ است. البته آنها یک فرصت دیگر هم در اختیار دارند و آن 

سورپرایز اکتبر )شگفتی اکتبر( است. در همه انتخابات های دنیا، یک رخداد 

مهم یا یک افشاگری علیه یکی از نامزدهای انتخاباتی یا نزدیکان شان آن هم 

در روزهای منتهی به انتخابات، می تواند نتیجه را به طور کامل تغییر دهد. در 

آمریکا این افشاگری را »سورپرایز اکتبر« می نامند که در دوره هایی نیز توانسته 

نظر برخی رای دهندگان را تغییر بدهد. انتشار ایمیل های هانتر بایدن که از 

طریق یک واسطه به دست رودی جولیانی، وکیل دونالد ترامپ رسیده و نشان 

می دهد هانتر دنبال یک توافق چرب و نرم با حضور یک کمپانی خصوصی 

انرژی چینی است، قرار بود نقش سورپرایز اکتبر را برای جمهوری خواهان ایفا 

کند. به تازگی هم یکی از قانونگذاران اوکراینی مدعی شده که دومین لپ تاپ 

متعلق به پسر جو بایدن که حاوی اطلاعات تماس های تجاری او است، توسط 

نیرو های پلیس این کشور کشف شده است. 

سورپرایزبیمعنیاکتبر
دونالد ترامپ و کمپین انتخاباتی اش امیدوارند یک سورپرایز دیگر را تجربه 

کنند. سال 2016 این سورپرایز به کمک پایگاه اینترنتی »ویکی لیکس« شکل 

گرفت. این پایگاه افشاگر در روز هفت اسنادی را منتشر کرد که به ضرر هیلاری 

کلینتون، نامزد حزب دموکرات بود. سه هفته بعد هم جیمز کومی، مدیر پلیس 

فدرال آمریکا )اف بی آی( در نامه ای به کنگره اعلام کرد که درباره استفاده 

هیلاری کلینتون از سرورهای غیردولتی برای ارسال و دریافت ایمیل هایش 

تحقیق خواهد کرد. این دو رویداد »شگفتی های اکتبر« انتخابات سال 2016 

بود که ضربه سنگینی به هیلاری کلینتون زد. 

از سورپرایز اکتبر همواره کاندیدایی رونمایی می کند که احتمال شکست در 

انتخابات برای او تقریبا قطعی است. در این دوره سورپرایز اکتبر دونالد ترامپ 

چه خواهد بود؟ دونالد ترامپ از هفته ها قبل تلاش داشت با رونمایی از واکسن 

کرونا در هفته های پایانی اکتبر، این شگفتی را بیافریند اما مقامات بهداشتی 

آمریکا احتمالا و حتی مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا این احتمال را 

که واکسن زودتر از انتخابات عرضه شود، رد کردند. بااین حال تلاش شرکت 

داروسازی فایزر برای کسب مجوز واکسن تولیدشده از سوی این شرکت طی 

هفته های آینده برای دونالد ترامپ خبر خوبی محسوب می شود. آلبرت بورلا، 

مدیرعامل شرکت فایزر گفته است که این شرکت قصد دارد مجوز واکسن بیماری 

کووید-1۹ را در هفته سوم نوامبر از مقامات آمریکایی دریافت کند. 

دموکرات ها احتمال می دهند ترامپ که برای درمان کرونا حتی وایتکس هم 

تجویز کرده بود، با هر مجوز یکی از واکسن های کرونا را پیش از روز رای گیری 

خواهد گرفت. آنها به همین دلیل هم ضمن تلاش برای زیر سوال بردن هر 

واکسنی پیش از انتخابات، تاکید کرده اند تنها تصمیم پزشکان و به ویژه آنتونی 

فائوچی، متخصص بیماری های ایمنی بدن را که پس از شیوع کرونا محبوبیت 

زیادی در آمریکا یافته است، خواهند پذیرفت. 

انتشار ایمیل های هیلاری کلینتون یعنی همان سلاحی که ترامپ به کمک 

آن در انتخابات 2016 پیروز شد، آیا بار دیگر می تواند به کمک ترامپ بیاید؟ 

در این باره نمی توان نظر قاطعی داد اما ترامپ این گونه فکر می کند و به همین 

دلیل هم از مایک پمپئو، وزیر امورخارجه اش که یکی از وفادارترین افراد به او بود، 

انتقاد كرد. پمپئو نیز وعده داده بود که »تمام تلاش خود را می کنیم تا اطمینان 

حاصل کنیم مردم آمریکا فرصت رویت هر آنچه را که ما به صورت عادلانه می توانیم 

منتشر کنیم، خواهند داشت.« اما قانونگذاران دموکرات صریحا هشدار دادند 

که چنین اقدامی غیرقانونی است و هر کارمند وزارت امورخارجه که به ترامپ 

کمک کند تا در انتخابات تاثیر بگذارد، قانون را نقض خواهد کرد. کارشناسان 

حقوقی آمریکایی می گویند این اقدام می تواند زمینه را برای دولت آینده جو بایدن 

فراهم کند تا تحقیقاتی را در زمینه مدیریت پمپئو و سایر مقامات سابق ترامپ 

در وزارت امورخارجه آغاز کند. تهدیدات نسبت به عواقب آن چیزی که در انتظار 

پمپئو است، انگیزه همدستی با ترامپ را حداقل تا این لحظه از او گرفته است. 

در حوزه سیاست خارجی هم تلاش های دونالد ترامپ نتیجه چندان قابل توجهی 

نداشته است. توافق صلح امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی و حتی پرداخت 

350 میلیون دلار غرامت سودان به آمریکایی ها هم نتوانست اثرگذاری خاصی 

در انتخابات داشته باشد، چراکه انتخابات در میدان سیاست خارجی تعریف 

نشده و تقریبا برای هیچ کس اتفاقات در این حوزه »شگفتی« به شمار نمی رود. 

در چند دهه اخیر به جز انتخابات سال 1۹76 که به دلیل رسوایی واترگیت 

حول ارزش های اخلاقی شکل گرفت، در سایر انتخابات ها »اقتصاد« و »امنیت 

ملی« دو مولفه حیاتی در شکل گیری نتیجه انتخابات بوده اند. بااین حال اگر 

سیاست خارجی در ذیل امنیت ملی قابل تبیین باشد، احتمال تاثیرگذاری بر 

انتخابات وجود دارد اما رخدادهای سیاست خارجی در دولت ترامپ به ویژه در 

ماه اکتبر در این قالب تعریف پذیر نیست. 

شگفتیاکتبر؛قربانیجامعهدوقطبی
دونالد ترامپ سال گذشته برای نابودکردن جو بایدن و اثرگذاری بر انتخابات، 

پای دولت اوکراین را به مساله داخلی آمریکا باز کرد و همین هم باعث شد مجلس 

نمایندگان آمریکا استیضاح او را کلید بزند. ترامپ به لطف اکثریت جمهوری خواه 

مجلس سنا، از قدرت کنار گذاشته نشد اما هنوز هم نیم نگاهی به کی یف دارد 

تا بتواند با هانتر بایدن، پدرش جو بایدن را نابود کند. کمپین جمهوری خواهان 

و رسانه های همسو در هفته گذشته که ایمیل هایی از هانتر بایدن منتشر شد، 

تلاش کردند ارتباط جو بایدن با فعالیت های پسرش به نفع شرکت نفت و گاز 

»بوریسما« در اوکراین را »شگفتی اکتبر« و »زلزله ای سیاسی« معرفی کنند. اما 

این افشاگری تاثیر چندانی بر نظر رای دهندگان نخواهد گذاشت. دونالد ترامپ 

وعده داده افشاگری های بیشتری علیه جو بایدن و ارتباط او با فعالیت های 

پسرش که عضو هیات مدیره شرکت »بوریسما« بوده است، صورت خواهد گرفت. 

اما سوال اساسی این است که این افشاگری ها می تواند برای ترامپ سورپرایز 

اکتبر باشد؟ پاسخ دادن به این سوال کار آسانی نیست اما وضع فعلی نشان 

می دهد فضا بیش از آنچه ترامپ فکر می کند، تغییر پیدا کرده است. ترامپ در 

ماه های گذشته با درک فاصله قابل توجهش با رقیب دموکراتش، سعی در تقویت 

شکاف های اجتماعی ای کرد که در دوره ریاست جمهوری او به شدت تعمیق پیدا 

کرده بود. او از میانه تیرماه و سخنرانی در جمع هواداران تندرواش در محل کوه 

»راشمور« در داکوتای جنوبی، روند دوقطبی سازی را به صورت جدی در دستورکار 

قرار داد؛ او دموکرات ها را فاشیست چپ خواند و تظاهرات کنندگان ضدنژادپرستی 

را »اوباش« لقب داد تا بیشترین شکاف را در دو طرف صحنه سیاسی ایجاد کند. 

او حتی مخالفانی را که طی ماه های اخیر در انتقاد از سیاست های نژادپرستانه 

دولت وی، خیابان های پورتلند، بزرگ ترین شهر ایالت اورگن را صحنه اعتراضات 

خود کرده اند، دزد و غارتگر خطاب و تهدید کرد خودش به خدمت آنها می رسد! 

ترامپ با این اظهارات به خوبی توانست پایگاه حزب جمهوری خواه را با انتقام جویی  

و ناسیونالیسم سفید، تقویت کند و از اضطراب این گروه همیشه در قدرت که 

به سرعت درحال تبدیل شدن به اقلیت است، بهره برداری کند. این دوقطبی سازی 

عمیق باعث شده بخش زیادی از مردم آمریکا از مدت ها قبل نامزد موردنظرشان 

را انتخاب کنند و پیش از سوم نوامبر رای خود را به صندوق رای بیندازند. تا صبح 

روز سه شنبه بیش از 30 میلیون آمریکایی به نامزد موردنظر خود در انتخابات 

نوامبر رای داده اند. این تعداد رای، نزدیک به 25درصد تمام آرایی است که در 

انتخابات سال 2016 شمارش شدند. علاوه بر این، دوقطبی ایجادشده در این 

انتخابات رای دهندگانی را که تا روز انتخابات درباره رای شان تردید داشتند، 

تحت الشعاع قرار داده است. براساس آنالیز تحلیلگران، حدود 15درصد از 

رای دهندگان آمریکایی در انتخابات های ریاست جمهوری تا روزهای آخر برای 

رای دادن مردد هستند. این افراد عمدتا همان کسانی هستند که پس از سورپرایز 

اکتبر تصمیم شان را می گیرند و اتفاقا آرای این افراد نتیجه نهایی انتخابات را 

روشن می کند. در این انتخابات این افراد که کمتر از 10درصد رای دهندگان 

آمریکایی هستند. این کاهش آمار نشان می دهند حتی بسیاری از مرددان هم 

تصمیم خود را برای انتخابات گرفته اند. در چنین شرایط ایجادشده دوقطبی، 

عملا امکان اثرگذاری بر صحنه انتخابات آن هم کمتر از 2 هفته، کمی بعید به نظر 

می رسد؛ اما دونالد ترامپ جز این، هیچ شانس دیگری ندارد.

مناظراتانتخاباتی
ویژگی های شخصیتی ترامپ، در پیروزی اش بر هیلاری کلینتون منفور بسیار 

موثر بود. او بی پرده و بی پروا سخن می گفت و برای تحت فشار گذاشتن رقیبش، 

حتی نشست خبری با زنانی برگزار کرد که مورد آزار و اذیت همسر رقیب دموکراتش 

قرار گرفته بودند. در نخستین مناظره 2020، همه انتظار داشتند ترامپ، جو 

بایدن را در گوشه رینگ نگه دارد اما بایدن از تجربه کلینتون استفاده کرد و با 

ادبیات تهاجمی و تحقیرآمیز علیه ترامپ، ورق را برگرداند تا ترامپ ناچار شود 

بیش از 70بار کلام او را قطع کند. مناظره دوم به دلیل ابتلای ترامپ به کرونا 

و تغییر به مناظره مجازی، به دلیل مخالفت ترامپ برگزار نشد. به نظر نمی رسد 

آخرین مناظره دو طرف در روز پنجشنبه نیز دستاورد چندانی برای او داشته 

باشد. جمهوریخواهان پس از عدم کسب نتیجه دلخواه در اولین مناظره و لغو 

دومین مناظره امیدوار هستند تا دونالد ترامپ با درخشش در مناظره سوم بتواند 

به کارزار انتخاباتی خود در آخرین روزها جان دوباره ای ببخشد. اما سومین 

مناظره برای ترامپ سخت تر از قبل خواهد بود، چراکه قرار است مناظره پایانی 

با گزینه قطع صدا انجام  شود تا هر نامزد فرصت کافی بدون وقفه برای صحبت 

کردن داشته باشد و هرج ومرج دوره قبل ایجاد نشود.

 به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، کمپین دونالد ترامپ مخالفتش را با این 

تغییرات اعلام کرده است. با این حال جمهوری خواهان گفته اند که در مناظره 

پنجشنبه شب که آخرین فرصت پیش از آغاز رسمی انتخابات در سوم نوامبر 

است، شرکت می کنند. 

کمیسیون مناظره های ریاست جمهوری دوشنبه اعلام کرد، میکروفن هر نامزد 

در این مناظره که در تنسی برگزار خواهد شد، خاموش می ماند تا نامزد مقابل دو 

دقیقه فرصت داشته باشد صحبت های آغازین در ابتدای هر بخش 15دقیقه ای 

از این مناظره را مطرح کند. بعد از آن، دو میکروفن روشن می مانند تا اجازه 

گفت وشنود را بدهند. 

مدیر کمپین ترامپ گفت: »رئیس جمهوری آمریکا به مناظره با جو بایدن، جدای 

از تغییرات دقیقه نودی که از سوی یک کمیسیون جانبدار برای آخرین دور 

مناظره انجام شده تا به نفع کاندیدای طرف مقابل عمل کند، متعهد است.« 

رئیس جمهوری آمریکا هم دوشنبه گفت، با وجود شرایطی که از دید او »ناعادلانه« 

است در مناظره با جو بایدن شرکت می کند. او به خبرنگاران گفت: »من شرکت 

خواهم کرد اما فکر می کنم این بسیار غیرمنصفانه است. خیلی غیرمنصفانه 

است که آنها موضوعات را تغییر داده اند و خیلی غیرمنصفانه است که دوباره ما 

یک مجری داریم که بسیار جانبدارانه عمل می کند.« 

آنگونه که مجری مناظره نهایی ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرده است مقابله 

با شیوع ویروس کرونا، خانوارهای آمریکایی، مسائل نژادی در آمریکا، تغییرات 

آب وهوایی، امنیت ملی و رهبری مهم ترین موضوعات مناظره نهایی خواهد بود. 

به دنبال اعلام این محورها، بیل استپین، مدیر کمپین ترامپ با انتشار نامه رسمی 

به کمیته مستقل مناظره های انتخاباتی، نسبت به موضوعات تعیین شده توسط 

تیم میزبان مناظره اعتراض کرد و خواهان آن شد که محور مناظره سوم، همانند 

دوره های گذشته انتخابات، صرفا سیاست خارجی باشد: »این کمیسیون باید 

مساله سیاست خارجی را به عنوان اصلی ترین موضوع این مناظره قرار دهد و 

بیشتر روی این موضوع تمرکز کند.« 

ترامپ به دلیل عملکرد ضعیف دولتش در مواجهه با ویروس کرونا، تمایلی برای 

گفت وگو در این باره ندارد ولی برخلاف او، رقیب دموکراتش کرونا را اصلی ترین 

موضوع برای نشان دادن بی کفایتی دونالد ترامپ می داند.

نظرسنجیهاوایالتهایکلیدی
در انتخابات پیشین، با وجود سه میلیون رای بیشتر هیلاری کلینتون، دونالد 

ترامپ با اختلاف ناچیز در سه ایالت پنسیلوانیا، ویسکانسین و میشیگان، 

توانست پیروز انتخابات شود. برخی از احتمال تکرار این اتفاق در انتخابات 

امسال می گویند اما فاصله نامزد جمهوری خواهان در ایالت های میشیگان 

و ویسکانسین با جو بایدن زیاد شده است و امید چندانی به چرخش به سمت 

جمهوری خواهان در این ایالات وجود ندارد. بااین حال اگر ترامپ بتواند در 

ایالت های پنسیلوانیا و فلوریدا پیروز شود همچنان بخت زیادی برای کسب 

270 رای الکترال و راهیابی مجدد به کاخ سفید خواهد داشت. اما دموکرات ها 

نیز بیکار ننشسته اند و تلاش می کنند در ایالت های کلیدی، فاصله خود با رقیب 

جمهوری خواه شان را بیش از پیش تقویت کنند. به همین دلیل هم باراک اوباما 

رئیس جمهور سابق آمریکا قرار است امروز با برگزاری برنامه رسمی انتخاباتی 

برای بایدن در فیلادلفیای ایالت پنسیلوانیا، به صورت رسمی وارد عرصه جدی 

کمپین 2020 شود. کلی گریفین، خبرنگار  ام اس ان بی سی در توئیتر نوشته 

که جو بایدن در تبلیغات تلویزیونی در »ایالت های میدان جنگ« )ایالت های 

کلیدی( و دیگر مناطق در مقایسه با دونالد ترامپ بیشتر موردتوجه قرار گرفته 

است. بایدن ماه هاست که تقریبا دو بر یک درمورد استفاده از امواج رادیویی و 

تلویزیونی برتری خود را حفظ کرده است. سلطه وی در ایالت های میشیگان، 

پنسیلوانیا و ویسکانسین آشکارتر است. 

براساس نظرسنجی های تازه منتشرشده Ipsos برای رویترز در ویسکانسین 

بایدن 51 به 43 درصد جلوتر از ترامپ است. این یک درصد بیش از آخرین 

نظرسنجی در این ایالت است. در پنسیلوانیا، فاصله تنها چهار درصد است. 

بایدن با 4۹درصد از ترامپ پیش است اما ترامپ توانسته سه درصد به بایدن 

نسبت به آخرین نظرسنجی این موسسه در این ایالت نزدیک تر شود. 

در بین ایالت های کلیدی، فلوریدا جایگاه متمایزتری از سایر ایالت ها دارد. این 

ایالت با 2۹ الکترال، پس از کالیفرنیا و تگزاس در جایگاه سوم در میزان الکترال 

ایستاده است. پیروزی در این ایالت، به پیروزی در انتخابات کمک می کند. 

علاوه بر این، فلوریدا از این جهت برای کاندیداهای انتخاباتی مهم است که به 

جز انتخابات ریاست جمهوری سال 1۹۹2، در 40 سال گذشته این ایالت به 

هر کاندیدایی رای داده، او پیروز انتخابات شده است. 

نتیجه نظرسنجی Siena برای نیویورک تایمز در سطح فدرال نشان می دهد 

 Morning Consult بایدن 50 به 41 از ترامپ پیش است. نظرسنجی رهگیرانه

که به تازگی به روز شده است نیز تفاوت چندانی با این نظرسنجی ندارد و بایدن 

52 به 43 از ترامپ پیش است. در نظرسنجیYouGov ، اختلاف دو کاندیدا به 

11درصد رسیده و بایدن با 51درصد در برابر 40درصد پیش است. 

 در کنار پیشتازی بایدن در ایالت های کلیدی، خبر حکم دیوان عالی فدرال 

برای شمارش آرای پستی تا سه روز بعد از روز انتخابات، نیز انجام می گیرد. این 

دیوان با رد درخواست جمهوری خواهان، به ایالت پنسیلوانیا اجازه داد حداکثر 

سه روز بعد از روز انتخابات، نامه های ارسالی از سوی رای دهندگان به حوزه های 

رای گیری را دریافت و شمارش کنند. 

با این تصمیم، نه تنها تعداد بیشتری از آرای پستی در ایالت پنسیلوانیا شمارش 

خواهد شد که در برخی دیگر از ایالت ها نیز شمارش آرای پستی حداقل تا سه 

روز پس از روز انتخابات ادامه خواهد یافت. با این حکم به طور حتم، مشارکت 

در انتخابات ریاست جمهوری با این تصمیم بیشتر خواهد شد و این دقیقا همان 

چیزی است که ترامپ با آن مخالف است. 

آخرینمناظرهانتخاباتریاستجمهوریآمریکاپنجشنبهدرحالیبرگزارمیشودکهنظرسنجیهاازپیشتازیجوبایدندرایالتهایکلیدیخبرمیدهند

مهار  ترامپ با میکروفن خاموش

افزایش تولید ناخالص داخلی چین 

در سه ماهه سوم

اداره ملی آمار چین روز سه شنبه اعلام کرد که اقتصاد این 

ـــهریور  ـــا ش ـــر ت ـــپتامبر 2020 )تی ـــا س ـــه ت ـــه ماهه ژوئی ـــور در دوره س کش

۹۹( نسبت به دوره مشابه سال قبل، 4/۹درصد رشد داشته و این 

امر فراتر از پیش بینی های دوره کرونایی است. 

ـــن  ـــلام ای ـــا اع ـــن ب ـــی« ژاپ ـــی »ان اچ ک ـــبکه تلویزیون ـــا، ش ـــزارش ایرن ـــه گ ب

مطلب افزود: »به نظر می رسد بهبود شرایط اقتصادی چین 

پس از همه گیری جهانی ویروس کرونا درحال شتاب گرفتن 

ـــروس  ـــی وی ـــری جهان ـــه همه گی ـــزارش، اگرچ ـــن گ ـــاس ای ـــت.« براس اس

ـــاز  ـــن در آغ ـــی چی ـــص داخل ـــد ناخال ـــابقه تولی ـــت بی س ـــبب اف ـــا س کرون

ـــص  ـــد ناخال ـــش تولی ـــور افزای ـــن کش ـــا ای ـــد، ام ـــاری ش ـــلادی ج ـــال می س

ــع  ــرد و درواقـ ــزارش کـ ــی را گـ ــه ماهه پیاپـ ــن سـ ــرای دومیـ ــی بـ داخلـ

ـــاری  ـــلادی ج ـــال می ـــوم س ـــه ماهه س ـــرای س ـــز ب ـــادی آن نی ـــد اقتص رش

ـــت.  ـــده اس ـــت ش مثب

تلاش برای تاخیر 

در انتخابات زودهنگام عراق

یک نماینده ائتلاف سائرون عراق از توافق برخی گروه های سیاسی برای 

عدم برگزاری انتخابات زودهنگام در موعد مقرر خبر داد. به گزارش فارس، 

به نقل از »المعلومه«، محمود الزجراوی، نماینده ائتلاف سائرون در پارلمان 

عراق، گفت: »برخی گروه های سیاسی توافق کرده اند که برای به تاخیر 

افتادن انتخابات زودهنگام و موکول کردن آن از ژوئن آتی به پایان سال 

2021 همسو تلاش کنند. این گروه ها اکنون برای متوقف کردن روند 

تکمیل قانون انتخابات و تعدیل و اصلاح قانون دادگاه فدرال درحال 

همکاری هستند، زیرا تاخیر در تکمیل این قوانین به معنای به تاخیر 

افتادن زمان برگزاری انتخابات زودهنگام خواهد بود.« 

الزجراوی افزود: »ائتلاف سائرون و تظاهرات کنندگان عراقی هرگونه تلاش 

برای به تاخیر انداختن انتخابات زودهنگام را محکوم می کنند و با قدرت 

مقابل این توافق سیاسی که با هدف حفظ دستاوردهای برخی گروه های 

سیاسی حاصل شده، می ایستند.« 

آمادگی آذربایجان برای مذاکره 

درباره بحران قره باغ 

رئیس جمهور آذربایجان در اظهاراتی از آمادگی کشورش برای مذاکره با 

ارمنستان با هدف پایان دادن به بحران قره باغ خبر داد. به گزارش مهر، 

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در گفت وگو با خبرگزاری تاس، 

ضمن اعلام آمادگی کشورش برای مذاکره با ارمنستان در کشور روسیه 

اعلام کرد، درصورتی که ایروان به اقدامات خود در قره باغ پایان دهد باکو 

آمادگی پایان دادن به »خصومت ها« در این منطقه را دارد. علی اف با 

تاکید بر اینکه آماده هر نوع دیداری است، افزود: »درخصوص این مساله 

تاکنون دعوتی دریافت نکرده ام، بنابراین این سوال را نباید از من بپرسید.« 

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، نقش روسیه را در بحران قره باغ بسیار 

مهم دانست و گفت که مسکو به دلایل تاریخی و جغرافیایی همواره این 

نقش را ایفا کرده و باکو نیز آماده هرگونه نشست و دیداری است. او گفت 

که باکو پیش از این نیز به سرعت با پیشنهاد برگزاری نشست در سطح 

وزرای خارجه در مسکو موافقت کرده بود. 

نمایندگان اروپایی خواهان تحریم نشست 

جی ۲۰ در عربستان 

ده ها نماینده پارلمان اروپا از مقامات کشورهایشان و اتحادیه اروپا 

خواستند نشست جی20 را که قرار است طی ماه آتی میلادی در 

عربستان برگزار شود، تحریم کنند. به گزارش القدس العربی، 65 

نماینده پارلمانی در اروپا یک نامه امضا کردند که در آن خواهان 

ــرای  ــی ب ــدگان اروپای ــه نماین ــن نام ــدند. ای ــی20 ش ــت ج ــم نشس تحری

ــس  ــن، رئی ــون درلای ــا و ف ــه اروپ ــورای اتحادی ــس ش ــل، رئی ــارل میش ش

ــد که  ــا ارسال شد. نمایندگان اروپایی اعلام کردن کمیساریای اروپ

ــت  ــر دارد و عدال ــوق بش ــض حق ــه نق ــیاهی در زمین ــه س ــاض کارنام ری

ــعودی  ــام س ــد نظ ــقجی، منتق ــال خاش ــرور جم ــده ت ــوص پرون را درخص

محقق نکرد. آنها اعلام کردند که عربستان ساده ترین مسائل حقوق 

بشر مانند آزادی بیان و حق برگزاری تجمعات را زیر پا می گذارد. 

فعالان در این کشور ازجمله خبرنگاران و وکلا بازداشت می شوند و 

از سرنوشت آنها اطلاعی در دست نیست. 

صادق امامی
دبیرگروه  بین الملل


